
,72 , -Kě
t*+***++
zdarma

rypř.Yodffi}}r|l|od|I.

n
r!34
t||ýls.

r  r l  a f  |  '

rt|g$aÍ'l3!

kekoupl

Zborovcích.

pfe{emdčkull.

Hna na GBlÚ Žiu0t
Je sobotnl ráno a Já vgtávám dffve než obvykle. Za normálnÍch okolnogt| by mó tato
skutečnost docela dost vyvedla z míry protože s| rád přlspím, ale dne3 ne. Rychle do
sebo hodlm čaJ a mlsku v|oček, sbalím svačlnu a Jdu počkat před dům' l když mám |eště
pár mlnut k dobru. Vyplat|lo se - vúz móhq kamaráda Je tu dř|ve' ne|aplš 3e taky nemohl
dočkat. Zdrav|me ge a do kufru spěšně házíme mé vócl. Boý' bágl' voz|k'.' Jen na n|G
ngzapomonout. Hoiovo, vyráž|me. Slunce svítí, nebeJe modrÓ a čeká nág nádhemý den
strávený tou nejlepšl hrou na světě .golfem.

Za nece|ou půlhodinku jsme na mÍstě. Kořenec
osobně povaŽuji za jedno z nejkrásnějšlch mÍst na
Zemil, a|e pňznávám bez muěenÍ, že golf v tomto
hodnocení hraje nema|ou ro|i. Pbzouváme se jen
tak u auta, posk|ádáme vozíky, na|oŽíme bagáž a
jdeme na kávu. Tradičně si objednáváme espresso
a malé pivo. Směju se kamarádovi' pro kteráhotato
kombinace znamená prvni dnešní jÍd|o. H|ásíme
se na recepci, bereme prázdné karý na skóre a
jdeme.

Bez rczehránl to nepůJde' ta|ěe si kaŽdý bereme
u automatu jeden koš|ček mÍčků a jderne na drivng
range - cvičnou |ouku, na kterou je odstňelujerne.
Nejsme tu sami' krásný |etní den výáka| takh|e brzy
ráno i da|ši nadšence. ZkouŠíme d|ouhá i krátká
Železa' dřeva a nakonec i putter, hůl určenou ke
hře na greenu - po zemi. TěŽko na cviěišti' |ehce
na bojišti. bh|e by mě|o p|atit vŠude' ale přijde mi'
Že go|f je výjimkou' která potvzuje pravidlo. Za
pět |et' co se go|fu věnuji' bych si o sobě netroufa|
tvrdit' Že jej ov|ádám'

odebíráme se na odpa|iště prvnÍ jamky a naše
nadšení doprovází také lehká nervozita' Ještě před
zahájením hry sundáme čepice' podáme si ruku
a popřejeme hezkou hru. Samozřejmost, kterou
vŠichni go|fisté provádÍ automaticky před kaŽdou
hrou. S|unce máme v zádech a před námise ýsuje
si|ueta prvníjamky dlouhé něco pňes třista metrů.
T'i' Keří hru zvládají' by jlmělizahrát na čtyři údery
pro nás amatéry bude však uspokojujíoím výsled.
kem člslo šest.

Zaěínám. Beru do ruky to největšÍ dřevo - driver,
posadÍm míěek na ýčko a provedu pár cvičných
švihů. Je ěas odehrát prvnÍ odpa|. o nic nejde, a|e
jsem nervóznÍ, jako bych měl hů| v ruce poprvé
v Životě' Nádech - a pall Posllám mÍček dvě stě
metrů před sebe, bohuže| pro mne však končÍ
mimo hezky upravený terén ve vyšším travním
porostu' a|e nevadí' MÍček budezce|a jistě hrate|ný.
Můj ko|ega předvádí ukázkoý odpa| a končl asi
osmdesát metrŮ před greenem. Druhá moje rána
je ucházejÍcÍ' ovšem směřuje do pÍsku' asi dvacet
metrů od jamky. Ještě to bude těŽké - z písku se
totŽ hraje přlŠemě. Ko|ega svojidruhou ránu poka-
zi| úp|ně - svůj mÍěek špatně treÍi| a bude jej muset
hledat v pfi|eh|ém |esiku. Z písku se dostávám hned
napoprvé a Jsem na greenu - stačl dok|epnout.
Mám to a|e JeŠtě dobých Patnáď metrů, takŽe to
na prvn| pokus nezv|ádnu a ocitám se asi metr a

půl od jamky. H|avou mi proběhn€ myš|enka, Že
když jsem moh| čýřmi ranami překonat takovou
vzdá|enost, toh|e by mě|a být hračka. JenŽe o tom
je goll já m|jÍm a do skÓrkarty zapisuji šestku. Můj
parťák nakonec odeše| z prvnÍ jamky s pětkou'
takŽe je spokojenějšÍ a vede.

Je to boj na Živol a na sÍnrt. Hraj€Ín€ jamkovku'
čili hru' ve kteÉ se soutěŽí na vyhrané jamky - ni-
koliv na počet ran, jak je tomu na větŠině tumajŮ.
Ve hře je hodně - kdo prohraje' p|atí po|évktl a
pivo. Na druhé japce vyrovnávám stav' po osmi
jamkách uŽ vedu o tfil Na jedné z |aviček use.
dáme a výahujeme svačiny, dávajíc pozor na to,
abychom nezdržova|i hráče' kteřl jdou za námi.
Dnes je opravdu nádherné počasl, a nemůŽeme
sa nabažit výh|edu do oko|l. Zatímco prvních devět
jamek jdeme skoro ce|ou dobu po okraji |esa' druhá
devÍtka je p|ná umělé vytvořených jezÍrek a da|Ších
zá|udnostÍ. Na patnáctce uŽ zase vede můj ko|ega
a než dojdeme k pos|ední' osmnáďé jamce, naše
skóre je vyrovnané' Bojujeme až do pos|ednl rány
a já prohrávám.

Sundáváme čepice, stiskem ruky si děkujeme za
hru a odcházÍme do k|ubovny. Zdo|at hřiště nám
trva|o skoro ětyň hodiny' v nohách máme vlce než
dvanáď ki|ometrů' kaŽdý z nás odehrá| okolo stovky
ran. PoěMme škody na áracených míčcích. Dnes
to dopad|o doce|a dobřg - já jsem dva utopi| a tň
ztrati|' a|e zase dva cizl naše|. Můj ko|ega je na tom
podobně. P|atÍm sltbenou po|évku, nea|koho|ické
pivo a kávu a je mi skoro |íto' Že uŽ odjíŽdime.

Cestou domú si uvědomím, jak dobře jsem si
vyčisti| h|ávu. Naše debaý se celý den týkaly vý|uě
ně špatných či dobých ran, Tigeia Woodse, nové
téchno|ogié ýroby golfových mlěků a podobných
témat. Také tělo si pfišlo na své - dvanáct ki|ometrů
sviŽnéchůze mu udě|á jen dobE.Akoukatce|ýden
na zelenou trávu? Pro oko a nervy to nejlepšÍ' co
můžete udě|at.

Jedno mi stá|g vrtá h|avou: proč si tolik |idÍ mys|í'
Že go|fje hra pro bohaté? Na to' abyste provozoval|
tento sport, nepotřebujete výbavu za desetitisÍce'
ani mÍt v gaÉži Ferrarri. Samozřejmě' kaŽdý špás
něco s|ojÍ' a|e zde se opravdu nejedná o Žádné
horentnÍ sumy. Vyzkoušejte tol Golf budete buď
mi|ovat, nebo vás nechá naprosto ch|adným' Já
patřím k té prvnÍ skupině a nedám na něj dopustit.
Je to hra na ce|ý Život.

{llUtllEla-

ro děti i dospělé .=š:i
- Pnodd DB 3+r Bbnr&o - Zborovecká' 2.p.' možnost do oV...Nc - l 579.00 Kč
.hodeiDB2+r Bbnrlro-Nám.Reprrbliky, 3.p:, 58m2'výrah...Nc- r 20o.mKč
:Plodci RD4r2Němčtc.,poa. 4o3m1 na\rdleníi rekreaci...NC- r r5o.ooo Kč
. Prod{ tovÍrny Konic.' poz. 3.359 m2 ' studna, ihned vo|ný. . .NC - 3 29!'.(Xt0 Kč
.PÍoddPoaeolnrneRDDoubrevloe,cca8.frl0m2,uleky...NC-ccr4flt}ítrKč
-Nóim2lnncdlřÍBtrnrlo-centrum,od20m2,2NP...NC-od{.(xx)I!čvč. tnk
. Náiem lD 3+1 Blanrlo. obůrka l03 m2, l.p., volný...Nc - 6.|Xto l(ďměr.+ in|r

Pňffir Á-EŇrncEŤičiíšŤiŤKY

:eambuildingy


